MINISTÉRIO DO ESPORTE

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCAÇÃO, LAZER E INCLUSÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 2, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

O Secretário Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social, do Ministério do Esporte, no
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 3.024 de 19 de outubro de 2023, publicada no Diário
Oficial da União no dia 20 de outubro de 2023 e com fundamento no Decreto nº 11.343, de 1º de janeiro
de 2023, publicado no Diário Oficial da União no dia 01 de janeiro de 2023, resolve:

Art. 1º  Designar a  servidora  ANA ELENARA DA SILVA PINTOS, matrícula nº 2422098, para exercer o
encargo de Gestor Fiscal e a servidora FABIANA SANTOS DA SILVA, matrícula nº 1273374, para exercer o
cargo de substituta  eventual da referida Fiscal,  referente ao  Termo de Execução Descentralizada  nº
952553/2023 firmado com a Universidade Federal Fluminense, cujo objeto é a "Realização do Evento:
Seminário: A UFF e o Esporte que Transforma I e II no Estado do Rio de Janeiro", conforme previsto no
Plano de Trabalho,  aprovado na  ação 20JP - Desenvolvimento de Atividades e Apoio a Projetos de
Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social - SNEAELIS, nos termos do Art. 17 do Decreto nº 10.426, de 16
de julho de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO
Secretário Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social

Documento assinado eletronicamente por Paulo Henrique Perna Cordeiro, Secretário(a) Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social, em 09/02/2024, às 13:22, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020 da Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-
autenticacao , informando o código verificador 15051710 e o código CRC DAE5CA06.

Referência: Processo nº 71000.076905/2023-01 SEI nº 15051710

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/02/2024

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0